
  

UCHWAŁA NR 1119/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 13 listopada 2024 roku 

w sprawie braku możliwości uwzględnienia petycji złożonej przez Panią (…) Radną 

Gminy Oksa oraz Panią (…) Sołtysa sołectwa Oksa dotyczącej remontu chodnika z 

poszerzeniem o pas dla rowerów przy drodze wojewódzkiej Nr 742 w miejscowości Oksa 

przy ul. Jędrzejowskiej. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  

województwa  (Dz. U. z 2024 r. poz. 566),  art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 w związku  

z art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 320), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z uwagi na brak środków finansowych i szeroki 

zakres wnioskowanych prac koniecznych do podjęcia remontu, nie uwzględnia petycji  

Pani (…) Radnej Gminy Oksa oraz Pani (…) Sołtysa sołectwa Oksa dotyczącej remontu 

chodnika z poszerzeniem o pas dla rowerów przy drodze wojewódzkiej Nr 742 w 

miejscowości Oksa przy ul. Jędrzejowskiej. 

§ 2 

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega przekazaniu Pani (…) Radnej Gminy  

Oksa i Pani (…) Sołtys sołectwa Oksa. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1119/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 13 listopada 2024 roku 

 Pismem z dnia 15 października 2024 roku, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Kielcach przekazał do tut. Urzędu zgodnie z właściwością, petycję złożoną przez 

mieszkańców sołectwa Oksa (reprezentowanych przez Panią (…)Radną Gminy Oksa oraz 

Panią (…) Sołtysa sołectwa Oksa), dotyczącą remontu chodnika  

z poszerzeniem o pas dla rowerów przy drodze wojewódzkiej Nr 742 w miejscowości Oksa 

przy ul. Jędrzejowskiej.  

Zarządcą dróg wojewódzkich jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w imieniu 

i na rzecz którego zadania związane z budową, remontami i utrzymaniem dróg realizuje 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, w ocenie którego droga wojewódzka 

Nr 742 w ciągu całej ul. Jędrzejowskiej w msc. Oksa wymaga  kompleksowej przebudowy 

i poniesienia znacznych nakładów finansowych celem dostosowania jej do parametrów 

technicznych klasy G. W tym stanie rzeczy, ale aby przystąpić do wykonania takiej inwestycji 

niezbędne jest opracowanie dokumentacji projektowej i uzyskanie decyzji zezwalającej  

na realizację inwestycji drogowej, co dodatkowo wiązać się też będzie z koniecznością 

pozyskania gruntów i wypłatą odszkodowań.  

 Mając na uwadze zakres niezbędnych do wykonania prac wobec ilości zadań 

drogowych w toku, ograniczonych zasobów ludzkich w ŚZDW w Kielcach, braku 

rozstrzygnięcia wielu przetargów na duże zadania inwestycyjne znajdujące się obecnie 

w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz brak źródła finansowania dla inwestycji, 

nie jest możliwe uwzględnienie petycji Mieszkańców Sołectwa Oksa. Zaznaczyć jednak trzeba, 

że w ramach wydatków związanych z bieżącym utrzymaniem  dróg, Świętokrzyski Zarząd 

Dróg Wojewódzkich będzie na bieżąco monitorował stan chodnika w msc. Oksa i podejmował 

w miarę możliwości finansowych działania niezbędne w zakresie bezpieczeństwa pieszych.   

 

  


	uchwała Nr 1119
	uzasadnienie do uchwały Nr 1119_24 z 13.11.2024 r. AN

